
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  356 del  16-05-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Liquidazione contributo spese di viaggio a favore di un cittadino diversabile,
per trasporto presso il centro di riabilitazione C.S.R. centro A.I.A.S. di
Piazza Armerina, durante il II semestre Anno 2021

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di maggio il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la propria determina n. 303 del 14/04/2022, le cui premesse si intendono qui
richiamate e integralmente trascritte, con la quale sono state liquidate le somme a favore di
cittadini diversabili per il trasporto presso i centri di riabilitazione C.S.R. e A.I.A.S. relativo al
I e il II semestre dell'anno 2021;

Rilevato che, con la superiore determinazione n. 303/2022 è stato stabilito di non dover
accogliere ulteriori istanze richiedenti il beneficio per l’anno 2021, né certificazioni di
frequenza a corredo di istanze già presentate, inoltrate successivamente alla predetta
determina;

Preso atto di un'ulteriore istanza richiedente il beneficio in oggetto per il II semestre 2021,
pervenuta successivamente presso l'ufficio competente ma protocollata in data 06/04/2022
con il n. 4877, e che pertanto è meritevole di accoglimento;

Eseguita un’attenta istruttoria da parte dell’Ufficio competente e verificata la completezza
della documentazione presentata dal richiedente;

Ravvisata la necessità, di procedere alla liquidazione a favore di n° 1 cittadino richiedente il
contributo in narrativa, commisurato al costo del biglietto con mezzo pubblico e sulla base del
numero delle presenze attestate dal Centro di riabilitazione C.S.R. - centro A.I.A.S. di Piazza
Armerina, per la somma complessiva di € 182,40;

Per tutto quanto precede

DETERMINA

Accogliere l'istanza di n°1 cittadino richiedente il contributo per spese di viaggio presso i
centri di riabilitazione CSR/AIAS relativo al II semestre 2021, pervenuta al protocollo
dell'Ente entro i termini stabiliti con propria determina n° 303/2022;

Liquidare la complessiva somma di 182,40 in conto residui 2021 del Capitolo 2581, giusta
Determina n. 977/2021;

Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il
controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.100 del 16-05-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



f.to PRESBURGO ROSALBA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG

 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  16-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.100 del 16-05-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


